
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    890    DEL     27/11/2020 

ISCRIZIONI  AL  NIDO  D'INFANZIA  COMUNALE  E  AL  SERVIZIO 
INTEGRATIVO  DEL  NIDO  "SPAZIO  GIOCHI"  -  A.E.  2020/2021: 
APPROVAZIONE ELENCO DEGLI ISCRITTI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI GESTIONE SCUOLE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 326 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 890 del 27/11/2020 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che il Comune di Cattolica dispone di n. 2 servizi educativi per la prima 
infanzia:

- n. 1 servizio a gestione diretta: Asilo Nido d'Infanzia “Celestina Re” - posti disponibili  
massimo 90;

-  n.  1  servizio  a  gestione  indiretta:  Servizio  Integrativo  del  Nido  d'Infanzia  “Spazio 
Giochi”- posti disponibili massimo 32;

DATO  ATTO  che  nel  periodo  compreso  tra  il  24/02/2020  e  il  23/03/2020, 
scadenza  successivamente  prorogata  a  causa  dell'emergenza  sanitaria,  si  sono  aperti  i 
termini per la presentazione  delle domande da parte degli utenti per l'iscrizione ai servizi 
per la prima infanzia 0-3 anni (Nido e Spazio Giochi) per l'anno educativo 2020/2021;

VISTA  la  Legge  Regionale  25  novembre  2001,  n.  26  “Diritto  allo  Studio  ed 
all'apprendimento per tutta la vita”;

RICHIAMATA la Legge Regionale 30 giugno 2003, n. 12 contenente “Norme per 
l'uguaglianza delle opportunità di accesso al sapere, per ognuno e per tutto l'arco della vita, 
attraverso  il  rafforzamento  dell'istruzione  e  della  formazione  professionale,  anche  in 
integrazione tra loro”;

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2016, n. 19 “Servizi Educativi per la prima 
Infanzia”;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  per  i  Servizi  Educativi  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 105 del 4 dicembre 2007 e successive integrazioni;

VERIFICATO  che  complessivamente  sono  pervenute  all'Ufficio  “Servizi 
Amministrativi-gestione scuole” n.  108 domande per i  servizi  Nido d'Infanzia  e Spazio 
Giochi Accoglienza, di cui rispettivamente n. 5 domande pervenute da famiglie di minori 
non residenti,  n. 10 da parte di famiglie con minori non ancora in età per poter essere 
accolti e n. 5 successivamente ritirate, per cui complessivamente risultano n. 88 domande 
accoglibili, suddivise come segue:

- n. 60  domande per l'Asilo Nido d'Infanzia “Celestina Re”;

- n. 28 domande per lo Spazio Giochi-Servizio integrativo del Nido d'Infanzia;

RITENUTO di non aver dovuto formalizzare alcuna graduatoria in merito, stante la  
sufficienza dei posti disponibili nelle strutture educative per la prima infanzia sopra elencate 
rispetto alle domande pervenute, e che le domande dei bambini non ancora in età saranno 

Pratica n. 326 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 890 del 27/11/2020 Pag. 2 di 4



accolte a  decorrere dal  mese di  gennaio,  sulla  base dei  posti  disponibili  con criterio di 
precedenza correlato all'effettivo compimento dell'età minima di ammissione al servizio (9 
mesi al momento dell'ammissione);

VISTA la tabella  Allegato A) alla  presente determinazione contenente l'elenco dei 
bambini iscritti ai Servizi Educativi per la prima Infanzia del Comune di Cattolica, Nido 
d'Infanzia e Spazio Giochi del Comune di Cattolica – a.e. 2020/2021;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) - di approvare l'elenco dei minori iscritti presso le strutture educative per la prima 
Infanzia “Nido d'Infanzia” e “Spazio Giochi Accoglienza” del Comune di Cattolica 
– a.s. 2020/2021, come da documento Allegato A) alla presente determinazione;

3) -  di  dare  atto  che  il  medesimo  documento  potrà  essere  visionato  dai  diretti  
interessati,  previa  richiesta  all'Ufficio  “Servizi  Amministrativi-gestione  Scuole”  - 
Servizio 3.2 “Servizi Educativi”;

4) -  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  Settore  3  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Ufficio Servizi Amministrativi Gestione Scuole

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/11/2020 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.

Pratica n. 326 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 890 del 27/11/2020 Pag. 3 di 4



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 326 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 890 del 27/11/2020 Pag. 4 di 4


